MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 264/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

estabelecido no Artigo 41 da Constituição Federal e Artigo n.º

25 da Lei Municipal de n.º 030/2004 (Estatuto dos Servidores

Públicos Civis) de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná:

RESOLVE:

     TORNAR estável no Serviço Público Municipal, os Servidores

abaixo relacionados, detentores de Cargo de Provimento Efetivo da Prefeitura Municipal de

Laranjeiras do Sul-PR, mediante os resultados das Avaliações Especiais de Desempenho

Individual de Estágio Probatório, ficando desde já concedido-lhes avanço horizontal à referência

(02) dois respectiva:

MATR. NOME CARGO POSSE

49867-1 Dalila Rizzo Casagrande Auxiliar de Manutenção e Conservação I 25/04/2022

49816-1 Henrique Arion Giongo Agente Administrativo I 04/04/2022

49778-1 Jessica de Oliveira de Lima Psicólogo c 2ª ESP 05/04/2022

49808-1 Jessica Storki Auxiliar de Manutenção e Conservação I 01/04/2022

49824-1 Luiz Fernando Laskoski Motorista 04/04/2022

49841-1 Sergio Chaves de Cordova Junior Dentista c/ 1ª ESP 28/04/2022

49786-1 Solange Aparecida Longen Bes Auxiliar de Manutenção e Conservação I 25/04/2022

49794-1 Zuleide Fatima Felippini Morando Auxiliar de Manutenção e Conservação I 04/04/2022

    Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 25

de abril de 2025.

Jaison Rodrigo Mendes

Prefeito Municipal